Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ

07.07.2016

                                                                                   № 1
г.Волгодонск

заседания Совета директоров города Волгодонска

Председатель – Иванов А.Н.
Присутствовали: 11 членов Совета (список прилагается).
Приглашенные: Графов Владимир Николаевич, заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями; Полищук Наталья Викторовна, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию; Нездолина Алена Александровна, и.о. начальника отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска; Шайтан Александр Александрович, директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О плане основных мероприятий по подготовке и празднованию 66-й годовщины со дня основания города Волгодонска «Волгодонск – наш общий дом!».

Докладчик – Полищук Наталья Викторовна, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.

Содокладчики: Графов Владимир Николаевич, заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями;

Шайтан Александр Александрович, директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»;

Нездолина Алена Александровна, и.о. начальника отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.

2. О размещении малых архитектурных форм на территории города Волгодонска в рамках «Года Благоустройства».

Докладчик – Плоцкер Максим Леонидович, заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике.

3. О практике работы Советов директоров муниципальных образований Ростовской области.

Докладчик – Плоцкер Максим Леонидович, заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике.

1. СЛУШАЛИ:
1.1. Полищук Н.В., заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
В соответствии с решением Волгодонской городской Думы от 18 апреля 2013 года № 21 «Об определении даты празднования Дня города Волгодонска» датой празднования Дня города определена последняя суббота июля ежегодно (в этом году это 30 июля).

В рамках празднования 66-ой годовщины со дня основания города проведена следующая работа:

-создан организационный комитет по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 66-ой годовщине со дня основания города Волгодонска, который возглавляет глава Администрации города Волгодонска Андрей Николаевич Иванов;

-сформированы план мероприятий и афиша центральных праздничных мероприятий, посвященных празднованию 66-ой годовщины со дня основания города.
Ознакомила присутствующих с планом основных мероприятий по подготовке и празднованию 66-й годовщины со дня основания города Волгодонска «Волгодонск – наш общий дом!».
Текст доклада прилагается.
1.2. Попругу В.В., генерального директора ООО «Ванта».

В гала-концерте планируется выступление ансамбля песни и танца «Легенда» из города Ростова-на-Дону. А наши художественные коллективы будут участвовать в праздничном концерте?
1.3. Полищук Н.В., заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
В преддверьях празднования дня города в каждом микрорайоне города будут выступать творческие коллективы Волгодонска. Эти же творческие коллективы выступят до заключительного гала-концерта, мы дадим им такую возможность.
1.4. Иванова А.Н., главу Администрации города Волгодонска.

Праздники для того и существуют, чтобы приглашать другие коллективы в целях обмены опытом. Наши коллективы тоже ездят и выступают в других муниципальных образованиях.
1.5. Усов А.А., директора ООО ПСФ «Новые технологии».

На праздник принято приглашать гостей. Планируется ли пригласить на празднование дня города руководителей соседних муниципальных образований?
1.6. Иванова А.Н., главу Администрации города Волгодонска.

Предложение хорошее. На такие праздники гостей надо приглашать всегда.

1.7. Графова В.Н., заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями.

В рамках празднования 66-й годовщины со дня основания города Волгодонска 29 июля 2016 года в МАУК «ДК им. Курчатова» состоится торжественное мероприятие «Родина моя, Волгодонск», на котором прозвучат поздравления и воспоминания волгодонцев, строивших наш город, кто своим каждодневным трудом вносит вклад в его развитие и процветание.
1.8. Шайтана А.А., директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства».
Ознакомил присутствующих с планом мероприятий по проведению декады по благоустройству территории города «Забота о городе – дело каждого» в рамках подготовки и празднованию 66-й годовщины со дня основания города Волгодонска «Волгодонск – наш общий дом!». Предложил всем руководителям предприятий города принять участие в благоустройстве прилегающих территорий.

Текст доклада прилагается.
1.9. Усова А.А., директора ООО ПСФ «Новые технологии».

Уборка территории парков, скверов аллей и площадей города необходима. Необходимо обратить внимание на въезды в город и создание велосипедных дорожек.
1.10. Нездолину А.А., и.о. начальника отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.
В рамках проведения мероприятий к празднованию 66-ой годовщины Дня города Волгодонска запланировано проведение событийного мероприятия – фестиваля вина «Вина Дона» 29 - 30июля 2016 года.
На фестивале вина будут представлены образцы вин Ростовской области и Краснодарского края, пройдет выставка-дегустация блюд Донской кухни и итальянских сыров производителя города Волгодонска, для желающих организованы экскурсионные туры винной тематики по достопримечательностям города Волгодонска, Волгодонского и Цимлянского районов.
Место проведения – сквер «Юность» и ресторан «Старая мельница».
Текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:

1. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию (Полищук Н.В.):
1.1. Подготовить и направить приглашения на празднование 66-ой годовщины со дня основания города Волгодонска главам муниципальных образований ближайших районов.
срок исполнения – до 15.07.2016

1.2. Провести работу с руководителями градообразующих предприятий города Волгодонска по представлению кандидатур заслуженных руководителей организацией для участия в торжественном мероприятии «Родина моя, Волгодонск» и сформировать список участников данного мероприятия.

срок исполнения – до 20.07.2016

2. МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (Шайтан А.А.):

2.1. Обеспечить выполнение работ по благоустройству въездов в город Волгодонск и по улице Набережная.

срок исполнения – до 25.07.2016
2.2. Представить предложения по созданию велосипедных дорожек в городе Волгодонске.

срок исполнения – до 26.08.2016

2.3. Подготовить письмо в Межмуниципальное управление МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.) по вопросу обеспечения правопорядка по улице Набережная города Волгодонска.

срок исполнения – до 15.07.2016

3. Отдел муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска (Миненко А.В.) провести проверки владельцев объектов и земельных участков, расположенных при въездах в город, по соблюдению правил благоустройства прилегающих территорий.

срок исполнения – до 20.07.2016

5. Отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (Шемитов О.В.) представить предложения по организации молодежного мероприятия в целях благоустройства улицы Набережная города Волгодонска.

срок исполнения – до 20.07.2016
2. СЛУШАЛИ:
2.1. Плоцкера М.Л., заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике.

В городе Волгодонске 2016 год объявлен Годом благоустройства и проходит под девизом: «Волгодонск – территория комфортного проживания».

Предложил присутствующим принять активное участие в благоустройстве городских территорий и рассмотреть вопрос изготовления и установки малых архитектурных форм, предназначенных для украшения территории, прилегающей к предприятию и улиц города.

Текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:

1. Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (Прошкина О.В.) определить площадки для размещения малых архитектурных форм в городе Волгодонске и виды данных форм, предназначенных для установки.

срок исполнения – 27.07.2016
2. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике Плоцкер М.Л.:

2.1. Совместно с членами Совета директоров города Волгодонска организовать работу по размещению малых архитектурных форм в сквере «Дружба» и по проспекту Курчатова.

срок исполнения – 28.07.2016
2.2. Закрепить шефство ООО НПО НИИПАВ над сквером прилегающем к территории предприятия в целях его благоустройства.

срок исполнения – 25.07.2016

3. СЛУШАЛИ:

3.1. Плоцкера М.Л., заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике.

Ознакомил присутствующих с перечнем вопросов, рассматриваемых на заседаниях Советов директоров других муниципальных образований.
Текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать членам Совета директоров представить заместителю главы Администрации города Волгодонска Плоцкер М.Л. предложения по месту проведения следующего выездного совещания Совета директоров города Волгодонска.

срок исполнения – 15.08.2016

2. Провести выездное заседание Совета директоров города Волгодонска.

срок исполнения – до 10.09.2016

Председатель Совета

А.Н. Иванов
Протокол вела
С.А. Лобова
Приложение
Список участников заседания

Совета директоров города Волгодонска

Дата: 07.07.2016

Время: 11.30 – 12.30
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	Члены комиссии:

	1
	Иванов Андрей Николаевич
	глава Администрации города Волгодонска, председатель Совета

	2
	Плоцкер Максим Леонидович
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам, заместитель председателя Совета

	3
	Кривошлыков Николай Иванович
	председатель НП «Союз Промышленников и Предпринимателей г.Волгодонска», заместитель председателя Совета

	4
	Зленко Виктория Евгеньевна
	директор ОО «Волгодонский» филиал № 2351 ВТБ24 (ПАО)

	5
	Поплевичев Владимир Константинович
	- директор ООО «Алмаз»

(по согласованию)

	6
	Попруга Владимир Викторович
	- генеральный директор ООО «Ванта» (по согласованию)

	7
	Прохоровский Евгений Степанович
	- генеральный директор ОАО Волгодонский химический завод «Кристалл» (по согласованию)

	8
	Пруцакова Яна Владимировна
	- генеральный директор ЗАО Научно-производственная компания «Эталон» (по согласованию)

	9
	Ребенок Виктор Михайлович
	- генеральный директор ЗАО Инженерный центр «Грант» (по согласованию);

	10
	Титоренко Денис Валерьевич
	директор дополнительного офиса ОАО КБ «Центр-инвест»

	11
	Усов Алексей Алексеевич
	директор ООО ПСФ «Новые технологии»

	12
	Чебаксаров Аркадий Иванович
	президент ООО НПО НИИПАВ

Протокол вела

С.А. Лобова